КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

РЕЧНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от «03» марта  2011 г.  № 27
 с.Речное

О внесении изменений и дополнений в

Устав
муниципального образования

Речновского сельсовета Лебяжьевского района

Курганской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования Речновского сельсовета Лебяжьевского  района Курганской области, Речновская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования  Речновского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 3 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование о размещение муниципального заказа;»

2) пункт 2 статьи 30  слова «заместитель Главы», заменить словами «Главный специалист».

3) исключить пункты 2, 3 и 4 статьи 44;
4) в абзаце 1 части 4 статьи 45 слова «Органы местного самоуправления» заменить словами «Муниципальные образования»;
5) часть 4 статьи 45 изложить в следующей редакции «Речновский сельсовет может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляются Администрацией Речновского сельсовета.

 Администрация Речновского сельсовета осуществляет функции и полномочия учредителя, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности.»

          2. Данное решение направить для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

          3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде.

Глава Речновского сельсовета
А.Н.Коледин